

## **Kuhmon Green Care 2021-2023: työllistymis-, kuntoutus- ja opinnollistamispolkujen generoiminen green care-metodilla hanke nro 105291**

MYR § 16

Hakijana on Kuhmon kaupunki ja osatoteuttajana Kuhmon seurakunta. Yhteyshenkilönään Juntunen Juhana Eerik.

Hankkeessa kehitetään Kuhmon uudenlainen, paikallinen green care-toiminnan muoto, joka on aiempaa kuntouttavampi ja yhteisöllisempi. Tämän uuden paikallisen green care-toimintamuodon kehittäminen vastaa Kuhmon kaupungin aiemmassa green care-hankkeessa kattamatta jääneisiin green care-kuntoutuksen tarpeisiin. Nämä kuntoutukselliset tarpeet liittyvät niiden työmarkkinoiden ulkopuolella olevien työtä kohti kuntoutujien tilaan, jotka eivät pysty lyhytaikaiseenkaan palkkatyöhön, ja jotka ovat sosiaalisen kuntoutuksen tai sitä laadultaan lähellä olevan green care-kuntoutuksen tarpeessa. Samat kuntoutukselliset tarpeet koskevat niitä työmarkkinoilla työttöminä työnhakijoina olevia henkilöitä, jotka eivät pysty ottamaan vastaan lyhytaikaistakaan palkkatyötä erilaisten somaattisten, psykologisten ja sosiaalisten rajoitteiden vuoksi, mutta eivät ole työmarkkinoilta muihin, esim. eläkkeeseen sisältäviin ratkaisuihin.

Mainittuihin työtä kohti kuntoutumisen tarpeisiin hankkeen toteuttajat Kuhmon kaupunki ja Kuhmon seurakunta haluavat vastata ottamalla tässä uudessa yhteishankkeessaan käyttöön mm. eläinavusteiset luontointerventiot sekä taideterapian menetelmät. Mm. näiden menetelmien avulla, sekä jatkokehittämällä aiemmassa green care hankkeessa luotua toimintamallia ja lisäämällä Kuhmon green care-toiminnan laajuutta ja intensiteettiä, haluavat hankkeen toteuttajat kuntouttavat kohti työelämää hankkeen aikana n. 150 kuhmolaista henkilöä.

Yhtenä työtä kohti kuntouttamisen väylänä hankkeen sisällä toimivat Kuhmon seurakunnan ylläpitämät, yhteiskunnallisen diakonia toimialaan kuuluvat green care-henkiset voimavararyhmät. Nämä voimavararyhmät ovat osa hankkeeseen sisältyvää Green care - kuntoutuksen modaliteettia. Hankkeen kaksi muuta green care-modaliteettia ovat green care-työn modaliteetti sekä green care-yhteisöllisyyden modaliteetti.

Hanke toteutetaan yhteishankkeena koska hankkeen tavoitteena on generoida entistä laajemmin hankkeen kohderyhmää hyödyttävää green care- toimintaa Kuhmossa. Jotta tämä kohderyhmä saavute-

taan riittävässä laajuudessa, on hankkeella oltava vähintään ne kaksi toteuttajaa, jotka tässä yhteishankerahakemuksessa on mainittu. Hankkeen osatoteuttajista Kuhmon seurakunta on toimija, joka harjoittaa laajaa hengellistä ja diakonista toimintaa Kuhmossa ja on merkittävä vaikuttaja Kuhmon sosiaalisissa, sekä kulttuurisessa toiminnossa.

Hankkeen päätoteuttaja Kuhmon kaupunki puolestaan toteuttaa "Kuhmon Green Care 2021-2023: työllistymis-, kuntoutus- ja opinnollistamispolkujen generoiminen green care-metodilla"-hankkeen toiminta-aikana pääministeri Marinin hallituksen hallitusohjelmasta johdettuja Työllisyyden kuntakokeiluja (01.01.2021 - 30.06.2023). Näissä kuntakokeiluissa pisimpään työttömänä olleiden työllisyyden hoito siirtyy lakisääteisesti TE-hallinnolta kunnille, Kuhmon alueella siis Kuhmon kaupungin työllisyyspalveluille. Kuhmon Green Care 2021-2023 hankkeen toteuttaminen rinnakkain Työllisyyden kuntakokeilujen 2021-2023 kanssa tarjoaa huomattavia kuntoutumisen, osaamisen kehittämisen ja työllistymisen mahdollisuuksia niille Työllisyyden kuntakokeilujen asiakkaille, jotka kuuluvat Kuhmon Green Care 2021-2023 hankkeen kohderyhmään.

Hankkeen toteuttaminen edellä mainittujen kahden toteuttajan yhteishankkeena synnyttää lisäarvoa siten, että toimiessaan hankkeen muodostamassa synergiakentässä mainitut kaksi organisaatiota työskentelevät samansuuntaisesti yhteistä määrää kohden, tarjoten Kuhmossa asuville työelämän ulkopuolella oleville, osatyökykyisille, sosiaalisen kuntoutuksen ja kuntouttavan työtoiminnan tarpeessa oleville sekä pitkään työttömänä olleille kuhmolaisille green care-metodin perustuvaa työllistämistä, kuntoutusta ja osaamisen vahvistamista.

Kuhmon Green Care 2021-2023 hankkeen toteuttajat ovat jo useita vuosia tuottaneet ja tarjonneet erilaisia palveluja hankkeen kohderyhmään kuuluville henkilöille, mutta "Kuhmon Green Care 2021-2023 : työllistymis-, kuntoutus- ja opinnollistamispolkujen generoiminen green care-metodilla"- hankkeella nämä palvelut yhdistetään ensimmäistä kertaa yhteisesti koordinoitulla tavalla. Tämä palvelujen yhdistäminen synnyttää merkittäviä synergiavaikutuksia ja tulee edistämään hankkeen kohderyhmään kuuluvien henkilöiden yhteiskunnallista-sosiaalista- ja työelämäosallisuutta.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on 1.5.2021-30.6.2023 ja kokonaiskustannusarvio 570 000 €, johon haetaan TL 3 ESR/valtion rahoitusta 398 992 €.

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset      308 701 €

Ostopalvelut	78 316 €
Muut kustannukset	130 500 €
Flat rate	52 483 €
Yhteensä	570 000 €

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

ESR/valtion rahoitus TL 3	398 992 €	70,00 %
Kuntien rahoitus	164 565 €	28,87 %
Muu julkinen rahoitus	6 443 €	1,13 %
Yhteensä	570 000 €	100,00 %

Rahoittajan arvio hankkeesta:

Kuhmon kaupunki on toteuttanut kuluvalle rakennerrahastokaudella kolme ESR-rahoitteista hanketta, joiden avulla on parannettu työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakykyä sekä sosiaalista osallisuutta ja/tai edistetty työllisyyttä; S20049 Kuhmon Green Care KGC (TL3), S20765 Hyvä arki - osaamisen ja osallisuuden lisääminen ja opinnollistamispolkujen kautta kohti työelämää siirtyminen (TL5) ja S21493 Kuhmon Elinvoimasampo ELSA (TL3). Kaikissa toteutetuissa hankkeissa toimenpiteet ovat kohdistuneet kokonaan tai osittain samaan kohderyhmään kuin esitetyssä Kuhmon Green Care 2021-2023 -hankkeessa. Hakija kuvaa hakemuksessaan kohderyhmän olevan aiempia hankkeita heikkokuntoisempaa ja heidän etene misensä työmarkkinoille edellyttävän kuntoutusta; sosiaalisen kuntoutuksen tai Green care -kuntoutuksen toimenpiteitä. Uutuusarvoa on kuitenkin hyvin vähän ja hankehakemuksessa kuvattuja toimenpiteitä on jo toteutettu päättyneissä hankkeissa, toteutetaan parhail laan Kuhmon Elinvoimasampo (ELSA) -hankkeessa, tai niitä on mahdollista hankkia mm. Kainuun Soten tai Kainuun ELY keskuksen kautta.

Alueiden kehittämisen ja rakennerrahastohankkeiden rahoittamisesta annetun lain (8/2014) mukaisesti hankkeella toteutettua toimintaa ei voida rahoittaa toistuvasti; rakennerrahastotukea ei saa käyttää yleisenä toimintatukena. Aiemmissa hankkeissa kehitetyn toimintamallin olisi tullut juurtua pysyväksi toiminnaksi Kuhmon kaupungin rakenteisiin. Myös luotujen yhteistyöverkoston ja verkostoissa tehtävän työn tulisi olla osa normaalia kaupungin työllisyyden hoitoa. Toimintamallin hienosäätö ja uusien yhteistyökumppanien mukaan ottaminen pitäisi olla mahdollista toteuttaa kaupungin omana työnä ilman rakennerrahastotukea.

MYR sihteeristö kokouksessaan 9.4.2021 käsitteli hankeasiaa, eikä puoltanut hankkeen rahoittamista.

Erillisliitteenä on valintaesitys nro 1.

Lisätietoja asiasta antaa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus rahoitus-  
asiantuntija Annukka Koskelo, [annukka.koskelo@ely-keskus.fi](mailto:annukka.koskelo@ely-keskus.fi) puh.  
0295 023 691, (050) 396 2690

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) ei puolla hankkeen rahoittamista.

Maakuntajohtaja muutti kokouksessa päätösehdotustaan.

Maakuntajohtajan muutettu ehdotus:

Hakijan pyynnöstä otetaan asia pois esityslistalta.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin maakuntajohtajan muutettu ehdotus.